
   

Týden lesů 2010 v Praze 
11. - 12. květen 

I letos jsme připravili pro školy a veřejnost ve spolupráci s dalšími lesnickými organizacemi dvoudenní akci v 

rámci Týdne lesů 2010, tentokrát pod názvem 

 

"DO LESA S LESNÍKEM" 
 

Pod vedením odborníků lesníků (lesních pedagogů) bude připravena "Lesní stezka" s několika stanovišti na 

téma les, pěstování lesa, ochrana lesa. Uvidíte také ukázky těžby, lesní stroje i práci s koněm a určitě nebude 

chybět  nějaké to malé tvoření a vyrábění. 

 

 

11. 5. 2 010 - KUNRATICKÝ LES - 8 - 17 hod.  
 
LESNÍ STEZKA - doba trvání 1 hod. - stezka se 3 stanovišti na téma pěstování les, ochrana lesa, měření 

stromů apod. Pro školy nutné objednání!!! 

TĚŽBA - doba trvání cca 20 - 30 min - začátek v 8.30, 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 15.00 

praktické ukázky práce s pilou, vyvážení dřeva pomocí koně, lesnické stroje. Není nutné objednání. 

DOPROVODNÝ PROGRAM - program u startu (cíle) po celý den, výtvarná dílna, pavučina, xylofon, přístupové 

trasy budou označené kvízovou stezkou. 

 

12. 5. 2010 - CHUCHELSKÝ HÁJ - 8 - 15 hod.  
 
LESNÍ STEZKA - doba trvání 1 hod. - stezka se 3 stanovišti na téma pěstování les, ochrana lesa, měření 

stromů apod. Pro školy nutné objednání!!! 

TĚŽBA - doba trvání cca 20 - 30 min - začátek v 8.30, 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30 

praktické ukázky práce s pilou, vyvážení dřeva pomocí koně, lesnické stroje. Není nutné objednání. 

DOPROVODNÝ PROGRAM - program u startu (cíle) po celý den, výtvarná dílna, pavučina, xylofon, přístupové 

trasy budou označené kvízovou stezkou. 

PROHLÍDKA ZOOKOUTKU - doba trvání cca 20 min. - začátek v 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00 

hod. Prohlídka zookoutku s odborným doprovodem. V zookoutku najdete na 30 druhů zvířat, převážně 

žijících v naší přírodě např. rys, daněk, liška. 

 

 



   

                                                                                 VSTUP ZDARMA 

 
Informace pro školy: 

• na hodinový program "Lesní stezka" je potřeba se objednat na přesný čas. Tento domluvený čas je 
nutné dodržet!!!!  

• Na ostatní stanoviště se neobjednává. Ukázka těžby a práce s koněm budou probíhat v pravidelných 

časových intervalech, stejně tak prohlídka zookoutku s doprovodem. Tato stanoviště jsou volně 

přístupná.  

• V prostoru startu (cíle) budou po celý den k dispozici doprovodné aktivity, které budou také bez 

objednání  

• Přístupové cesty budou označeny a na stromech bude rozvěšená kvízová stezka. 

Všechna volně přístupná stanoviště můžete využít dle svého uvážení před nebo po objednaném programu. 

Celkovou délku programu si tak může pedagog přizpůsobit vlastním potřebám. Pokud využijete mimo 

objednané hodinové Lesní stezky i všechna odstatní stanoviště (těžba, zookoutek, doprovodný program) 

počítejte s celkou délkou 3 - 4 hod. 

 

Kontakt pro informace a objednání: 
Středisko ekologické výchovy Lesy hl.m. Prahy, tel. 775 018 630 

Aktuální informace o akci sledujte na www.lesypraha.cz. 

 

Mapky míst 
 

                         Kunratický les                                Chuchelský háj 

  

www.lesypraha.cz 


